
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 67 DEL 15-12-2020
N. Reg.Gen. 548 del 15-12-2020

OGGETTO: Individuazione operatore economico per gestione Casa
Rifugio in ATS con il Comune di Borbona. Impegno di spesa. CIG
855962492C

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 2 - AMMINISTRATIVA

RICHIAMATI i seguenti atti:

la deliberazione della Giunta Comunale n° 86 del 14/12/2016 avente ad oggetto-
“Direttive servizio Amministrativo per la selezione di un operatore economico ai fini
della partecipazione all’Avviso di cui alla D.G.R. Lazio n. 683 del 15.11.2016 per la
istituzione e gestione di nuovi Centri Antiviolenza e di nuove Case Rifugio per il
sostegno a donne, sole o con figli minori, vittime di violenza”;
la determinazione n° 30 del 15.06.2020 avente ad oggetto “Avvio indagine-
esplorativa per la selezione di un operatore economico ai fini della gestione della
Casa Rifugio, istituit come d aD.G.R. Lazio n. 683 del 15.11.2016, secondo quanto
previsto dalla D.G.R. Lazio n. 277 del 19 maggio 2020”;
l’Avviso esplorativo per manifestazione d’interesse;-
la determinazione n° 58 del 03/11/2020 con la quale veniva nominata la-
commissione di valutazione tecnica;
il verbale in data 10.11.2020 della commissione di valutazione con il quale si-
prendeva atto delle manifestazioni d’interesse pervenute e si invitata il RUP
all’inoltro delle lettere d’invito alla successiva fase;
il verbale in data 10.12.2020 della commissione di valutazione con il quale si-
esaminava la sola proposta progettuale pervenuta da parte di Capit Rieti;

VISTA la documentazione allegata dalla CAPIT Rieti onlus a comprova dei requisiti
richiesti e dichiarati;

RITENUTO dover procedere all’approvazione dei verbali della commissione tecnica ed
all’individuazione dell’operatore economico per la gestione della Casa Rifugio in ATS con il
Comune;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


VISTA la nota della Regione Lazio acquisita al prot. 3390 del 01.06.2020 con la quale si
comunicava il finanziamento di € 104.000,00 per il sostegno alla casa Rifugio istituita dal
Comune di Borbona;

VISTO il Bilancio di Previsione 2020/2022;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione;1.
di approvare i verbali della Commissione tecnica di valutazione allegati alla2.
presente;
di dare atto che la CAPIT Rieti onlus, CON SEDE IN Rieti,  CF 90051930577, è in3.
possesso dei requisiti necessari e, pertanto, di individuare nella CAPIT Rieti Onlus,
con sede in Rieti ed iscritta nel Registro Regionale delle Organizzazioni di
Volontariato, l’operatore economico con il quale dare seguito alle attività di cui
all’avviso pubblico allegato alla deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n.
683 del 15/11/2016;
di dare atto che le risorse messe a disposizione dalla Regione Lazio al Comune di4.
Borbona ammontano ad € 104.000,00 che dovranno essere utilizzate dall’operatore
economico per la gestione in toto della struttura (utenze comprese) per mesi 12
(dodici);
di dare atto che per la liquidazione delle somme la Capit Rieti dovrà presentare5.
specifica rendicontazione delle spese occorse e relativa documentazione
giustificativa;
di impegnare la somma di € 104.000,00 sul cap 1040/2 del Bilancio di Previsione6.
2020/2022 in favore dell’operatore economico sopra individuato;
di trasmettere copia della presente determinazione alla CAPIT Rieti onlus, con sede7.
in Rieti, in Via L. Cipriani n. 88, partita IVA 90051930577.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Maria Antonietta Di Gaspare

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.   316 del 15-12-2020 a Competenza   CIG 855962492C

5° livello 12.07-1.10.99.99.999  Altre spese correnti n.a.c.

Capitolo       1040 / Articolo     2
UTILIZZO CONTRIBUTO RL PER ISTITUZIONE CENTRO ANTIVIOLENZA -E 200

Causale Individuazione operatore economico per gestione Casa Rifugio in ATS con il Comune di Borbona. Impegno di
spesa. CIG 855962492C

Importo 2020 Euro 104.000,00

Sub impegno N.   316/    2 del 15-12-2020  a Competenza   CIG 855962492C

5° livello 12.07-1.10.99.99.999  Altre spese correnti n.a.c.

Capitolo       1040 / Articolo     2
UTILIZZO CONTRIBUTO RL PER ISTITUZIONE CENTRO ANTIVIOLENZA -E 200

Causale Individuazione operatore economico per gestione Casa Rifugio in ATS con il Comune di Borbona. Impegno di
spesa. CIG 855962492C

Importo 2020 Euro 1.952,00

Addì, 15-12-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 15-12-
2020 R.A. n. 843.

Borbona, 15-12-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


